福祉第２７４９号
令和７年（2025年）11月６日
　各社会福祉施設等管理者　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道保健福祉部福祉局地域福祉課法人運営担当課長

「令和７年度感染症対策研修」の開催について
　このことについて、感染症対応力の向上に資するため、北海道医師会、札幌医科大学及び道保健福祉部感染症対策課の主催により、別添チラシのとおり、研修会が開催されますのでお知らせします。
なお、令和６年度の介護報酬等の改定において「高齢者施設等感染対策向上加算」及び「障害者支援施設等感染対策向上加算」が創設され、感染症対策に係る一定の要件を満たす医療機関等や地域の医師会が定期的に主催する感染対策に関する研修への参加が算定要件の一つとされているところです。
本研修についても、当該加算の算定要件に係る研修に該当しておりますので、「高齢者施設等感染対策向上加算」及び「障害者支援施設感染対策向上加算」の算定を行う場合には、受講について遺漏のないようお願いします。
記
１　日程、会場及び開催方法等
　　別添チラシを参照願います。
２　申込締切
　　各開催日の１週間前（定員に達した時点で、受け付け終了）
３　対象
　　医師、看護師、薬剤師ほか、医療・介護従事者
４　申込方法
　　別添チラシに記載の、各会場の申込URL又はQRコードから申込願います。
５　その他
（１）研修会に関する問合せは、チラシに記載の北海道医師会あてにお願いします。

                                                  　連絡先：主査（施設支援）
                                                  　担　当：長多
                                                  　電　話：011-231-4111（内線25-618）
- 1 -